
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

20.05.2022              Енакиево             №  358 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

О списании основных средств 

с баланса муниципального унитарного 

предприятия администрации  

города Енакиево «Спецкомтранс» 
 

 Руководствуясь частью 2 статьи 82 Конституции Донецкой Народной Республики, 

Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61                                                

«О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике»                       

(с изменениями), на основании подпункта 3.2.3. пункта 3.2., пункта 4.1. Положения об 

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 

города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), согласно пунктам 2.7., 2.8. 

распоряжения главы администрации города Енакиево  от 21.07.2015 № 267 «Об утверждении 

Временного порядка списания имущества с баланса предприятий, учреждений и 

организаций, находящихся в коммунальной (муниципальной) собственности муниципальной 

общины города Енакиево», рассмотрев письмо муниципального унитарного предприятия 

администрации города Енакиево «Спецкомтранс» от 29.04.2022 № 102 с приложениями, в 

связи с физическим износом основных средств, экономической нецелесообразностью их 

восстановления и ремонта 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  
 

 1. Предоставить согласие муниципальному унитарному предприятию администрации 

города Енакиево «Спецкомтранс» на списание с баланса предприятия основных средств 

согласно прилагаемому перечню.  
  

 2. Директору муниципального унитарного предприятия администрации города 

Енакиево «Спецкомтранс»  предоставить в управление жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево отчет о списании имущества муниципальной/коммунальной 

собственности, принадлежащего муниципальной общине города Енакиево, в месячный срок. 
  

 3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
  

 4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево.  
 

 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 
Глава администрации 

города Енакиево   



 Приложение  

к распоряжению главы  

администрации города Енакиево 

от 20.05.2022 № 358 (пункт 1) 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

основных средств, подлежащих списанию с баланса муниципального унитарного предприятия  

администрации города Енакиево «Спецкомтранс» 

 

№

№ 

п/п 

Наименование  

основных средств 

Коли-

чество 

Номер объекта 

Год выпуска, 

дата ввода в 

эксплуатацию 

Стоимость 

инвен-

тарный 
паспортный 

балансовая 

стоимость, 

рос. руб. 

износ 

(%) 

 

остаточная  

стоимость,  

рос. руб., 

по состоянию на 

01.04.2022 

1. 
Грейдер ДЗ-80 

№ Т0362 ДК 
1 10530005 --- 1995 170 000,00 87,85 20 663,24 

2. 

Автомобиль КРАЗ 256 П 

(грузовой самосвал) 

№ 22-77 ЯНI 

1 10520023 --- 1993 17 683,66 72,86 4 800,04 

3. 
Бульдозер ДЗ-170 

№ Т 0723 ДК 
1 10520064 --- 1990 600 000,00 13,08 521 524,49 

4. 

Мусоровоз КО 413 на шасси 

ГАЗ 3307 СПГ 

№ АН 1361 ВО 

1 10520017 --- 2006 279 920,00 97,20 7 836,81 

5. 

Пескоразбрасыватель 

ДЭ 403 на шасси ЗИЛ 133ГЯ 

№ АН 6095 СI 

1 10520024 ---- 1988 8 504,72 59,94 3 407,20 

 ВСЕГО: 5    1 076 108,38  558 231,78 

  

Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево         


